Einnahmen
Caritative Ertrage
Mitgliedsbeitrage
Spenden
Zuschiisse / Forderungen
Kursdifferenzen (Ertrag/Aufwand)

Ausgaben
Kosten des Zahlungsverkehrs
Offentlichkeitsarbeit

Pamoja Africa e.V.
SteuerNr.: 65209/63663

Einnahmeniiberschussrechnung fiir die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 2022

1.1. bis 31.12.2022
€ € €

35.372,57
895,00
34.477,57

-249,71

342,83
96,00

Sonstige Betriebsausgaben (Projektkosten in Kenia)

1000 Allgemeine Ausgaben

1100 Transaktionskosten

2000 Projektausgaben Maua Villa
2100 Ausstattung & Haushaltsbedarf
2200 Aufbau Infrastruktur

2300 Mobilfunk & Internet

2400 Instandhaltung

3000 Community-Projekte & MaBnahmen
3110 Outreach Program

4000 Farm & Tiere

5000 Mobilitat & Transport

6100 Verpflegung

6200 Laufende Kosten Schule

6300 Bekleidung & Schuhe

6400 Ausfliige & Spielsachen

6500 Gesundheit & Hygiene

6600 Weiterbildung

6700 Weihnachten

7000 Gemeinschaftshaus

8010 EPCSP-Gehélter

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
./. Entnahme aus Riicklagen
Zwischensumme

+ Einstellung in Riicklagen

Bilanzgewinn

1.168,64
11,80
7.754,63
310,28
64,99
62,00
148,09
1.889,89
611,43
92,60
246,64
329,64
176,24
933,99
901,95
12,99
658,85
3.085,62
7.764,66
26.224,94
26.663,77

8.459,09
3.085,62
11.544,71

11.544,71

1.1. bis 31.12.2021

€ € €
27.412,05
364,72
65,62
703,25
8.741,52
791,37
67,91
15,61
70,86
7,81
330,00
692,05
7.706,88
19.127,26
19.557,60
7.854,45
7.854,45
7.854,45

Es erfolgt keine weitere Einstellung in die zweckgebundene Riicklage, da der fiir den Bau des Gemeinschaftshauses erforderliche Riicklagenbetrag bereits im
Jahr 2021 gebildet wurde. Der Uberschuss wird fiir satzungsgeméRe Zwecke zeitnah verwendet.

Im Rahmen der Projektarbeit in Kenia erfolgen Zahlungen tiberwiegend in kenianischen Schilling (KES). Durch Wechselkursschwankungen zwischen Euro und
KES entstanden im Jahr 2022 Kursverluste in Hohe von 249,71%€, die als Aufwand beriicksichtigt wurden. In den Vorjahren wurden Kursdifferenzen den

Allgemeinen Ausgaben zugerechnet; ab 2022 werden sie separat ausgewiesen, um mehr Transparenz zu schaffen.
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