

Pamoja Africa e.V.

SteuerNr.: 65209/63663

**Einnahmenüberschussrechnung für die Zeit vom
1. Januar bis 31. Dezember 2022**

	1.1. bis 31.12.2022	1.1. bis 31.12.2021
	€	€
Einnahmen		
Caritative Erträge	35.372,57	27.412,05
Mitgliedsbeiträge	895,00	-
Spenden	34.477,57	-
Zuschüsse / Förderungen	-	-
Kursdifferenzen (Ertrag/Aufwand)	-249,71	-
Ausgaben		
Kosten des Zahlungsverkehrs	342,83	364,72
Öffentlichkeitsarbeit	96,00	65,62
Sonstige Betriebsausgaben (Projektkosten in Kenia)		
1000 Allgemeine Ausgaben	1.168,64	703,25
1100 Transaktionskosten	11,80	-
2000 Projektausgaben Maua Villa	7.754,63	8.741,52
2100 Ausstattung & Haushaltsbedarf	310,28	791,37
2200 Aufbau Infrastruktur	-	-
2300 Mobilfunk & Internet	64,99	-
2400 Instandhaltung	62,00	67,91
3000 Community-Projekte & Maßnahmen	148,09	-
3110 Outreach Program	1.889,89	-
4000 Farm & Tiere	611,43	15,61
5000 Mobilität & Transport	92,60	-
6100 Verpflegung	246,64	70,86
6200 Laufende Kosten Schule	329,64	7,81
6300 Bekleidung & Schuhe	176,24	-
6400 Ausflüge & Spielsachen	933,99	330,00
6500 Gesundheit & Hygiene	901,95	-
6600 Weiterbildung	12,99	-
6700 Weihnachten	658,85	-
7000 Gemeinschaftshaus	3.085,62	692,05
8010 EPCSP-Gehälter	7.764,66	7.706,88
	26.224,94	19.127,26
	26.663,77	19.557,60
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	8.459,09	7.854,45
./. Entnahme aus Rücklagen	3.085,62	-
Zwischensumme	11.544,71	7.854,45
+ Einstellung in Rücklagen	-	7.854,45
Bilanzgewinn	11.544,71	-

Es erfolgt keine weitere Einstellung in die zweckgebundene Rücklage, da der für den Bau des Gemeinschaftshauses erforderliche Rücklagenbetrag bereits im Jahr 2021 gebildet wurde. Der Überschuss wird für satzungsgemäße Zwecke zeitnah verwendet.

Im Rahmen der Projektarbeit in Kenia erfolgen Zahlungen überwiegend in kenianischen Schilling (KES). Durch Wechselkursschwankungen zwischen Euro und KES entstanden im Jahr 2022 Kursverluste in Höhe von 249,71€, die als Aufwand berücksichtigt wurden. In den Vorjahren wurden Kursdifferenzen den Allgemeinen Ausgaben zugerechnet; ab 2022 werden sie separat ausgewiesen, um mehr Transparenz zu schaffen.



Anja Krauth



Heike Auch



Thomas Fritz